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1 Høring v sø n d fr  Nors  nu eær de ommis onering for  

eie og drive ombiner  ger og deponi for v- og me om iv  

r dio iv  vf  ( LDRA) i Himd en 

1.1 B grunn 

LDRA b e pne  i 1 8 og drives i d g v ns i u  for energi e ni  ( FE) p  oppdr g 

fr  Nærings- og fis eridep r emen e  (NFD). An egge  eies v S sb gg.  

S en p o  seg hoved nsv re  for  r dde opp e er FEs omvir somhe , og 

oppre e  Nors  nu eær de ommis onering (NND) i 2018. NND er e  n s on  org n 

under g  NFD. S en h r p   seg he e fin nsierings nsv re  for oppr ddingen 

e er FEs omvir somhe , f. Me d. S . 8 (2020–2021) «Tr gg nedb gging v nors e 

om n egg og h nd ering v om vf ». S en oppre e  NND for  fø ge opp de e 

nsv re  og si re en r gg, si er og forsv r ig de ommis onering v nors e 

om n egg og h nd ering v om vf . E  vi ig s eg i de e rbeide  er overføring v 

eiers p og drif s nsv r for om n eggene med nødvendig persone  fr  FE og 

S sb gg i  NND. En foru se ning for s i  overføring er  NND gis onses on e er 

omenergi oven § 4.  

DSA mo o  NNDs onses onssø n der for om n eggene i H den, e er og 

Himd en i desember 2022.  ugus  2023 g  NFD e  fe es oppdr g i  NND og FE om 

 u rede en s egvis overføring v nu eær se or, med n egg og ns e, hvor 

om n egge  i H den s u e vurderes overfør  førs , even ue  s mmen med LDRA 

Himd en. U redningen on uder e med  en s egvis overføring h dde f ere forde er, 

sær ig ved  bidr  i  fremdrif  i NNDs s mfunnsoppdr g, s m  bedre iv re e se og 

u vi ing v nu eær ompe nse i NND.  

DSA g  sin inns i ing i  onses on for H den- n egge  4. desember 2024, og nsv re  

for  eie og drive om n egge  i H den b e overfør  i  NND 1. pri  2025. De  nes e 

s ege  i den rinnvise overdr ge sen er DSAs beh nd ing v og inns i ing i  onses on 

for  eie og drive LDRA Himd en.  

DSA s i e r v i  NND om  oppd ere sø n den om onses on for  eie og drive 

LDRA Himd en 1. pri  2025. Sø n den m e oppd eres i s v erf ringene fr  

onses onsbeh nd ingen for H den, og for  si re  s en er god  no  be s  i   

DSA n  s en i  beh nd ing. G e dene onses on for LDRA Himd en u øper 1. 

m i 2028.  

1.2 Høring v onses onssø n den 

DSA s  ifø ge forv nings oven § 17 p se  s en er s  god  opp s  som mu ig før 

ved  reffes. For  si re grunn g for egen inns i ing og grunn g for videre 

beh nd ing og ved , h r DSA bed  ue e berør e p r er og in eressen er om  

omme med en u e se i  onses onssø n den. DSA  den 1 . pri  2024 u  p  

høring de de er v sø n den som er offen ig i g enge ig og som DSA men e v r mes  
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re ev n  for berør e p r er og in eressen er. Høringsbreve  b e send  i  en re e 

m ndighe er og org nis s oner med sv rfris  15. u i 2024.  i egg b e høringen 

offen igg or  p  DSAs ne sider, og unng or  i f ere viser (Romerri e s b d, ndre 

A ershus b d og Te nis  u eb d).  

Høringsu e sene b e send  i  NND for even ue e mer n der 13. ugus  2024. NND 

h dde ingen mer n der i  høringsu e sene.  Oppsummering v høringsu e sene 

finnes i pi e  2. Videre er høringsu e sene ved g  denne r ppor en i sin he he . 

1.3 Høringsmø e 

DSA vho d  e  høringsmø e 12. uni 2024 p  Thon Ho e  Aren  i Li es røm. De  v r 

ogs  mu ig  de  p  mø e  digi , og opp  v høringsmø e  finnes p  DSAs 

ne sider. P  mø e  de o  43 personer, in uder  ns e fr  DSA og NND. E er en 

inn edning v DSA, ho d  Aurs og-Hø nd ommune som ver s ommune e  

pningsinn egg. Videre v r NND invi er  i   presen ere sin onses onssø n d for 

Himd en- n egge . DSA presen er e si  rbeid med  beh nd e sø n den. E er 

presen s onene v r de  s  v id i  spørsm  fr  de fremmø e og de som de o  

digi , b de i  NND og DSA.  

2 Høringsu e ser 

DSA mo o  s v s rif ige sv r p  høringen v NNDs onses onssø n d for  eie og 

drive om n egge  i Himd en. Høringsu e sene er oppsummer  i vsni ene under. 

DSAs vurdering v høringsu e sene er gi  i pi e  3. 

2.1 Aurs og-Hø nd ommune 

Aurs og-Hø nd ommune viser i sin høringsu e se i   n egge  og r nspor en v 

r dio iv  m eri e medfører en  risi o for r dio ive u s ipp og ndre 

forurensninger. ommunen viser b n  nne  i   DSA i sin r ppor  e er i s n med 

LDRA Himd en d er  1 . febru r 2024 s river  «DSA observer e s ore u fordringer 

n e  i  ved i eho d og drings on ro  v n egge . Ti s nden p  n egge  og 

i hørende u s r b e vurder  som i e forsv r ig.» ommunen er svær  s uffe  over  

b de S en ved S sb gg som eier og FE som onses onsinneh ver, i e h r vær  

si  nsv r beviss  ved drif  og ved i eho d v n egge . Videre s iver de  de  ogs  er 

ri i verdig  de  h r b i  gre  m eri er i n egge  i s rid med onses onen, og  

de foru se er  p r ene u er de vvi  som er vde e  umidde b r . Aurs og-Hø nd 

ommune viser ogs  i   de  i 2021 er m  hø ere ri iumniv er i « iv» og 

«u vendig» um enn id igere r, og  de  b e funne  ve, men de e erb re 

ri iumniv er i springv nn p  n egge . ommunen mener de e n de p   de 

ons ru s onssv he er og m ng ende ved i eho d som er vde e  ø er risi oen for 

e s er i  omgive sene. 

ommunen s river videre  de prinsipie  øns er  n egge  egges r s  ned, og  

drif  frem i  2050 u g ør en øpende risi o for endre  bru  og dermed ø  risi o for 
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e s er i  omgive sene. Aurs og-Hø nd ommune egger i  grunn  S en ved 

NND, er i bedre s nd i   ved i eho de og drif e n egge  p  en forsv r ig m e. 

ommunen er i eve  be mre  for  ogs  NND u  fr  ressurssi u s onen vi  

nedpriori ere drings on ro  og ved i eho d p  grunn v mer risi of e 

de ommis oneringsoppg ver p  om n eggene i H den og e er. ommunen 

forven er  DSA s i er nødvendige r v som si rer  vvi  som n medføre e s er 

i  omgive sene oppd ges og u es s i   risi oen for u s ipp i forbinde se med drif  v 

n egge  f ernes. ommunen ber ogs  m e- og mi ør ppor er b ir øpende i g enge ig 

for ommunen og  NND u rbeider og e erfø ger ru iner for  ho de ommunen 

øpende orien er  om forho d v be dning n e  i  drif en. 

2.2 Li es røm ommune 

Li es røm ommune s river i sin høringsu e se  mener de  er br   S en ved 

NND øns er  over  LDRA Himd en, og  hensi en er  om vf e  som er 

gre  og deponer  i Himd en b ir  inn i rbeide  som h r i  hensi   e b ere e  

n s on  n egg for perm nen  oppbev ring v r dio iv  vf . De e s nes de  ogs  

 være bred f g ig enighe  om, b de n s on  og in ern s on . For n ring v de e 

nsv re  hos en s ig ør nses in ern s on  som s nd rd for «bes  pr c ice», de  

bes e u g ngspun e  for  oppf e in ern s on e onvens oner og den bes e 

g r n ien for ngsi ig fin nsiering og nsv r ighe . 

Li es røm ommune øns er ogs  i høringsu e sen sin  p pe e  de mener de  er 

uhe dig  onses on i  de  nu eære n egge  p  e er i Li es røm ommune er  

u  v sø n dene som n  er i  beh nd ing, og  en sø n d om onses on i  de e 

n egge  n igge f ere r fr m i id. ommunen mener de e er uhe dig b de fordi 

se ve oppr ddings rbeide  n b i u s , men førs  og frems  fordi en u se e se i 

rbeide  med p n egging og v ringer v e er-omr de  n f  ringvir ninger for 

m nge ndre ører i næromr de . Li es røm ommune s river  u vi ing v e er-

omr de  er svær  vi ig for ommunen, for vir somhe ene som er der i d g og for he e 

regionen. 

Videre s river Li es røm ommune  se v om fr mdrif en p  e er i e er vesen ig 

for vurdering v sø n den om onses on i  LDRA i Himd en, er prob ems i ingen 

vi ig for he he en i de  n s on e de ommis onerings rbeide , og  DSA derfor bør 

være orien er  om Li es røm ommune si  s n p  de e. Og  ommunen ogs  vi  

fø ge opp prob ems i ingen g ennom di og med FE og NND. 

2.3 S sforv eren i Os o og Vi en 

S sforv eren i Os o og Vi en h r ingen mer n der i  sø n den. 

2.4 n ern s on  vinne ig  for fred og frihe  ( FF) 

FF s river i sin høringsu e se  de prinsipie  h dde øns e   e forho d som b e 

p pe  i DSAs i s nsr ppor  b e re e  v FE før NND r over n egge , og ber derfor 
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DSA fø ge opp FE e  s i   de e i e r unødvendig id. Videre s river FF  de 

s m idig mener de  vi  være be ge ig om NND i e f r over  LDRA Himd en s  

r s  som mu ig, siden NND h r f  i oppdr g  r dde opp i de  nors e vf e . FF 

s river ogs   om de  s u e g ens  noen i , m  NND unne re e disse s m idig 

som de f r onses on. FF mener de e er vi ig for  de i e s  mis e mu ighe en 

i   f  overfør  nødvendig persone , og  de  er vi ig  de  er fremdrif  i de  rbeide  

NND er e b er  for  u føre. 

2.5 Ed  ommune 

Ed  ommune h r ingen mer n der i  sø n den 

2.  L nss re sen V rm nd 

L nss re sen V rm nd h r ingen mer n der i  sø n den. 

2.7 S r s erhe sm ndighe en (SSM) 

SSM h r ingen innvendinger mo   onses on for LDRA overføres i  NND. Fr  e  

svens  perspe iv er de  vi ig  de ommis oneringen v nu eære ins s oner 

u føres p  en s r ingssi er m e. SSM er derfor posi ive i  den prosessen som 

foreg r i Norge, der s en su sessiv  g r inn og r over nsv re  for 

de ommis oneringen og h nd eringen v om vf e . 

3 DSAs vurdering v høringsu e sene 

DSA mo o  s v s rif ige høringsu e ser i forbinde se med høring v NNDs 

onses onssø n d for om n egge  i Himd en. Tre v u e sene h dde ingen 

spesifi e mer n der i  NNDs sø n d. ngen v høringsu e sene er neg ive i   

NND f r onses on.  

F ere v høringsu e sene omh nd er s mme e er i grensende em i . DSA h r 

g or  en s m e  vurdering v disse em ene i vsni ene under.  

3.1 S ig onses onsinneh ver 

S r s erhe sm ndighe en (SSM) er posi ive i   s en ved NND, su sessiv  over r 

nsv re  for de ommis onering og h nd ering v om vf e . Li es røm ommune 

u er  for n ring v de e nsv re  hos en s ig ør nses in ern s on  som 

s nd rd for «bes  pr c ice», de  bes e u g ngspun e  for  oppf e in ern s on e 

onvens oner og den bes e g r n ien for ngsi ig fin nsiering og nsv r ighe . 

Aurs og-Hø nd ommune egger i  grunn  S en ved NND, er i bedre s nd enn 

d gens onses onsinneh ver i   ved i eho de og drif e n egge  p  en forsv r ig 

m e.  

DSAs vurdering: DSA vi  ved vurdering v onses onssø n den egge ve  p   

si erhe en ved n egge  og ivi e ene som u føres er iv re . En s ig 
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onses onsinneh ver vi  h  ndre foru se ning for  unne si re  de  finnes 

i s re e ige fin nsie e ressurser i  drif , u ing og e erdrif  v LDRA.  

3.2 Tilstanden til KLDRA-anlegget og lukking av pålegg 

B de Aurs og-Hø nd ommune og FF er opp  v  vvi  som b e p vis  under 

DSAs i s n om drings on ro  i november 2023 u es umidde b r . ommunen viser 

i   DSA vde e   de  er s ore u fordringer med ved i eho d og drings on ro  ved 

n egge , og  de  i 2021 b e m  hø ere ri iumniv er i « iv» og «u vendig» um 

enn id igere r, og  de  b e funne  ve, men de e erb re ri iumniv er i springv nn 

p  n egge . ommunen mener de e n de p   de ons ru s onssv he er og 

m ng ende ved i eho d som er vde e  ø er risi oen for e s er i  omgive sene. 

ommunen s river videre  de prinsipie  øns er  n egge  egges r s  ned, og  

drif  frem i  2050 u g ør en øpende risi o for endre  bru  og dermed ø  risi o for 

e s er i  omgive sene. De ber ogs  om  m e- og mi ør ppor er b ir øpende 

i g enge ig for ommunen og  NND u rbeider og e erfø ger ru iner for  ho de 

ommunen øpende orien er  om forho d v be dning n e  i  drif en. 

Aurs og-Hø nd ommune og FF forven er  DSA s i er nødvendige r v i 

forbinde se med drif  v n egge .  

DSAs vurdering: DSA h r e er i s ne  i november 2023 h  e  oppfø ging v FE om 

u ing v vvi ene, og g ennomfør  e  oppfø gende i s n i desember 2024. Under 

i s ne  i desember 2024 observer e DSA  FE h dde ferdigs i  en e e i , men  

de  g ens o f ere oppfø gingspun er for  u e e vvi ene.  

DSA vurderer  se v om de  i e er noen umidde b r si erhe srisi o n e  i  drif en 

v LDRA, h r de  opps  e  be de ig n  spørsm  n e  i  drif ssi erhe en og 

den si erhe  e er vs u ning og s enging v n egge . P  grunn v spørsm ene 

n e  i  si erhe en ved n egge , s m  m ng er i de e sis erende 

si erhe sr ppor en for n egge , s  DSA de  som mes  hensi smessig  FE som 

nsv r ig onses onsinneh ver for n egge  g ennomfører en periodis  

si erhe sg ennomg ng (PSR, «Periodic S fe  Review») for  h nd ere disse 

spørsm ene p  en s s em is  m e.  

DSA g  derfor FE p egg om  p n egge for en g ennomføring v PSR for LDRA i 

m i 2023. FE send e en p n for g ennomføring v en PSR for LDRA Himd en 1. 

november 2023, og DSAs overordnede vurdering v r  p nen for g ennomføringen 

i e v r fu s endig e er g ennomførb r. P nen b e derfor i e sep er  som 

oppf e se v p egge . DSA mo o  en oppd er  p n 31. m rs 2025, med 

do umen e  PSR P n for LDRA, Himd en: B sis Documen , u rbeide  v NND og 

DSA p  FE  g ennomføre en PSR for LDRA i m i 202 . Fris en for  evere en 

PSR er 31. desember 202 .  
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DSA h r i  hensi   videreføre e p egg og vvi  som i e er u e  v FE i  NND 

ved onses onsoverføringen i  NND, in uder  p egg om g ennomføring v en PSR for 

LDRA. 

3.3 Fremdrift i NNDs oppryddingsarbeid etter nukleære virksomhet 

FF pe er i sin u e se p   NND h r f  nsv re  for oppr dding e er Norges 

nu eære vir somhe , og  onses onsoverføringen v LDRA- n egge  er vi ig for 

fremdrif en i de e rbeide . Videre mener FF de  er vi ig for  NND i e s  mis e 

mu ighe en i   f  overfør  nødvendig persone . 

Aurs og-Hø nd ommunen er be mre  for  NND u  fr  ressurssi u s onen vi  

nedpriori ere drings on ro  og ved i eho d p  grunn v mer risi of e 

de ommis oneringsoppg ver p  om n eggene i H den og e er. 

DSAs vurdering: NND er de  n s on e org ne  for oppr dding og for h nd ering v 

r dio iv  vf  ih . sin hovedins ru s. E er DSAs vurdering vi  onses onsoverføring 

v LDRA være e  vi ig s eg for  oppf e NNDs s mfunnsoppdr g.  

DSA vi  p se  onses onsinneh ver fø ger de nødvendige r v og p egg om 

drings on ro  og ved i eho d v LDRA og føre i s n med  de e rbeide  b ir 

priori er , u vhengig v hvi en vir somhe  som er onses onsinneh ver. 

 

3.4 on us on 

DSA h r mo  n ige innspi  i  v r vurdering v sø n den og innspi  i  vurdering v 

hvi e vi r som bør s i es i   onses onen ev. n gis.  E er DSAs vurdering er de  

ingen v høringsu e sene som er mo   NND n gis onses on for  eie og drive 

om n egge  LDRA i Himd en. 

Ved egg: Høringsu e ser - sø n d om onses on for om n egg i Himd en 

 

 


